
 

Pagina 1 di 2 

 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GARIBALDI “ 

Via Mola di Santa Maria snc – 04022 Fondi - LT -🕿 0771.531509-/fax 0771.531738 
e-mail: ltic85200d@istruzione.it PEC: : ltic85200d@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico LTIC85200D – Codice Fiscale 90056220594 

 
Fondi, 21/09/2021 

 
Ai Componenti della Commissione 

All’Albo 
 

OGGETTO: DETERMINA DI NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE  ESPERTI INTERNI -  relativamente all’avviso 
pubblico interno reclutamento di docenti esperti  per corsi di formazione  destinati agli alunni della scuola di cui 
al  Piano Estate 2021 a valere sui finanziamenti di cui all’art. 31, comma 6, del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 “c.d. 
Decreto sostegni” – «Misure per favorire l’attività didattica e per il recupero delle competenze e della socialità 

delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19»”.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del   lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla                             
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107 
VISTA  la nota prot. n. 11653 del 14 maggio 2021 del Ministero dell’Istruzione, Dipartimento per le risorse 
umane, finanziarie e strumentali, avente ad oggetto «Art. 31, comma 6 del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 “c.d. Decreto 
sostegni” – “Misure per favorire l’attività didattica e per il recupero delle competenze e della socialità delle 
studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19”. Prime indicazioni per le istituzioni scolastiche ed 
educative statali 
VISTA  la nota prot. n. 11658 del 14 maggio 2021 del Ministero dell’Istruzione, Dipartimento per le risorse 
umane, finanziarie e strumentali avente ad oggetto «E.F. 2021 – Avviso assegnazione della risorsa finanziaria ex 
art. 31, comma 6 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41» 
DATO ATTO che ogni singola Istituzione scolastica, nell’ambito della propria autonomia, utilizza le  risorse di 
cui trattasi in funzione delle proprie concrete esigenze e nel rispetto delle finalità  finalità di utilizzo definite 
dall’art. art. 31, comma 6, D.L. 41/2021 ed ulteriormente  esplicitate nella nota prot. n. 643/2021, che introduce il 
cd. “Piano Scuola Estate 2021”;  
RILEVATO che gli OO.CC. e la RSU d’Istituto si sono espressi sui criteri di selezione del personale da impiegare  
nell’ambito dei progetti  del Piano Estate; 
RILEVATA la necessità di reclutare docenti interni per ricoprire il ruolo di esperti  
VISTO l’avviso di selezione di personale interno per lo svolgimento dell’attività di esperti emesso in data 4634 
con prot. n. 07/09/2021_; 
CONSIDERATO   che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute le seguenti candidature: 
nr.1 candidatura per il percorso formativo Musica d’insieme 
nr. 1 candidatura per il percorso formativo Educazione Scientifica  
 

TUTTO CIÒ PREMESSO E RILEVATO, CHE COSTITUISCE PARTE INTEGRANTE DEL PRESENTE DECRETO 
 

DISPONE 
Art.1 
La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute, relativamente al ruolo di ESPERTO, 
per la procedura in premessa, è così costituita:  

IST. COMPRENSIVO GARIBALDI
C.F. 90056220594 C.M. LTIC85200D
LTIC85200D - I.C. GARIBALDI

Prot. 0005005/U del 21/09/2021 13:32
VI.2 - Uscite e piani di spesa



 

Pagina 2 di 2 

 

Dirigente Scolastico Daniela Patrizio (con funzione di Presidente); 
Carnevale Cinzia (con funzione di componente della Commissione giudicatrice); 
Picano Antonio (con funzione di componente e segretario verbalizzante); 
 
Art.2 
I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri dettati dagli OO.CC. e riportati nell’avviso in 
premessa.  
Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione degli 
esperti selezionati. Saranno redatte distinte graduatorie, una per modulo, con l’indicazione dei relativi punteggi 
complessivi per singolo candidato; tale documentazione sarà trasmessa al Dirigente scolastico che provvederà 
alla redazione della graduatoria di merito. 
 
Art.3 
I lavori della Commissione dovranno concludersi entro breve termine, salvo la necessità della Commissione di 
chiedere integrazioni ai candidati o esigenze legate al normale svolgimento delle attività istituzionali della Scuola.  
Ai componenti della Commissione, per le attività svolte, non spetta il compenso accessorio. 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  
 Dott.ssa Daniela Patrizio 

Firma CAD  
 
PER ACCETTAZIONE 
 
 _______________________  _______________________________________________________ 
   (Data)      (Firma) 
 
______ _______________________  _______________________________________________________ 
   (Data)      (Firma) 
 


